à a“ /
aja %

Ollvelra do Balrro assembleia municipal

N
o
"

EDITAL

Carlos Manuel Ferreira Ferreira, Presldenle da Assembleia Municipal. torna público que. no dia 27 de

junho (quiniefeire), pelas dezanove horas, terá lugar no Quartel das Artes Dr. Allplo Sol, uma Sessão

Ordinária, com a seguinte ordem de Trabalhos:

1. INICIO Dos TRABALHOS

1.1, Apreciação e Voiação da Ata da Sessão Ordinária de 26/04/2023

12, Apreciação 9 Votação da AIE da Sessão Extraordlnària de 25/05/2023

EXPEDIENTE

INTERVENÇÃO ABERTA Ao PÚBLICO

PERIODO ANTES DA ORDEM DO DIA

ORDEM DO DIA.
“
.
.
.
“
N

5.1 - APRECIAÇÃO DA INFORMAÇÃO DO SR. PRESIDENTE DA CAMARA ACERCA DA ATIVIDADE

DESTA E DA SITUAÇÃO FINANCEIRA DO MUNICIPIO;

5.2 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL PARA O ANO DE 2024;

5.3 - APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N,o soou/2024 - PRESTADA PELA

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E JURÍDICA DE APOIO A VEREAÇÃO - ANULAÇÃO PARCIAL DA

DELIBERAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 2602.2024 REFERENTE A 1! ALTERAÇÃO AO

MAPA DE PESSOAL Do MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA DO BAIRRO, PARA O ANO DE 2024;

5.4 — APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA — MANDATO 2021/2025 —

APRESENTADA PELA VEREADORA DO PELOURO DA EDUCAÇÃO — PROPOSTA DE CRIAÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DO BAIRRO, CRIAÇÃO DA

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E MONITORIZAÇÃO:

5.5 — ELEIÇÃO DE DOIS REPRESENTANTES PARA A CPCJ DE OLIVEIRA DO BAIRRO INDICADOS

PELAASSEMBLEIA MUNICIPAL.

A presente Sessão Ordlnária. terá transmissão online na página do Facebook do Município.

Paços do Concelho de Ollvelra do Bairro. 17 de iunho de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal

%VÉ/A 7/mfn Vc,

Carlos Manuel Ferreira Ferreira